Никитина К.Н. выступила с докладом о «Состоянии и развитии конкурентной сре
ды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Базарносызганский район»
по итогам 2023 года. Проведено 5 заседаний рабочей группы. Все установленные значения
ключевых показателей развития конкуренций на товарных рынках МО «Базарносызган
ский райбн» выполнены на 100%.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить Доклад «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров

и услуг муниципального образования «Базарносызганский район» по итогам 2023 года
рассмотренным и одобренным. Направить на. утверждение Главе администрации МО «Ба
зарносызганский-район», разместить на официальном сайте администрации района в со
ответствующем разделе..

2. О внедрении в администрации Муниципального образования «Базарносыз
ганский район» антимонопольного комплаенса за 2023г.

Карпова Е.А. выступила с итоговым докладом об организации системы внутренне
го обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в админи
страции муниципального образования «Базарносызганский район» за 2023 год.

РЕШИЛИ:
1 .Одобрить итоговый доклад об организации системы внутреннего обеспечения со

ответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муници
пального образования «Базарносызганский район. Направить на утверждение Главе адми
нистрации МО «Базарносызганский район», разместить на официальном сайте админи
страции района в-соответствующем разделе.

3. Об итогах реализации национального проекта «Малое и среднее предпри
нимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».

Сенаторова Н.Н. довела информацию об итогах реализации в 2023 году региональ
ных проектов «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»,
«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», «Создание благопри
ятных условий осуществления деятельности самозанятых граждан». Все целевые показа
тели, предусмотренные соглашениями, выполнены. Финансовое обеспечение на проведе
ние мероприятий в рамках региональных проектов не предусмотрено.

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающего принять к сведению.

Руководитель рабочей группы К.Н.Никитина

Протокол вела Е.А.Карпова